
  

 
 

SUS 

ハーフリアフェンダー 

適応車種 商品ＮＯ． 

SR400/500 ‘80～’08 

SR400FI    ‘10～’20 
15727 

 

 

R15727①/③ 

2022/01/05 

取扱説明書 

■ご使用前に必ずご確認ください■ 
※本商品のご使用前に最終項に記載の URL（保証規定）より保証規定の内容を読み、ご理解のうえご使用ください。 

※本商品の使用をもって、本書と保証規定の内容の全てを理解・承諾したものとみなします。本書内の注意事項を守らず使用したことによる

事故や損害について、当社では一切の責任を負いません。 

※本書は、いつでも取り出して読めるように大切に保管してください。また第三者に譲渡する場合は、必ず本書も併せてお渡しください。 

本書では正しい取り付け、取扱方法および点検整備に関する重要な事項を、次のシンボルマークで示しています。 

 

行為を強制したり指

示する内容を告げる

ものです。  

禁止の行為であるこ

とを告げるもので

す。  

条件次第では法令違

反となることを告げ

るものです。  

その他の警告及び注

意を告げるもので

す。 

 

 要件を満たさず使用しますと、死亡または重傷に至る可能性や第三者の生命や財産を損なう可能性が想定される場合を示してあります。 

 

・本商品は、記載されている適応車種以外の車両には使用しないでください。 

・本商品に曲げ・切削・溶接等の加工は行わないでください。商品の破損だけではなく、重大な事故につながる恐れがあります。 

 

 要件を満たさず使用しますと、傷害に至る可能性または物的損害の発生が想定される場合を示してあります。 

 

・周囲の安全を確保し、車体が倒れないよう十分注意して、取り付け作業を行なってください。 

・本商品のステーやボルト類はスチール製です。地域の環境やメンテナンス状況によっては、サビが発生する可能性があります。

あらかじめご了承ください。 

・車両側に転倒歴がある場合、お取り付けできない可能性があります。 

・本商品の角部等には、エッジや突起がある場合があります。商品の取扱いや取付け作業、洗車等のメンテナンスを行なう際 

には保護手袋を使用してください。またエッジや突起部がある場合ヤスリ等を使用して処理を行なってください。 

・ボルト、ナット類の締付には、トルクレンチを使用し、必ずそれぞれのサイズに合った規定の締付トルクまたは、本書に 

記載されたトルクで締付を行なってください。 

・本商品はスチールを使用しています。金属製であっても長年ご使用されますと経年変化による劣化が生じます。必ず定期点検 

を行なってください。経年変化による商品の破損等の不具合についてのクレーム等はお受けできません。 

・取り付け後約 100ｋm走行しましたら、各部を必ず点検してください。その後は約 500ｋｍ毎に必ず点検を行ない、各部 

に異常がないか確認してください。 

・走行中に異常が発生した場合は、直ちに車両を安全な場所に停車させ、異常箇所を必ず点検してください。異常があった場合、

商品または車両の走行を中止し、認証工場や販売店へ必ず相談してください。 

 

・本商品を装着したことによる物的損害や人的損害などの保証は一切お受けできません。また商品保証は本商品のみが対象にな

ります。 

・本商品を取り付けた場合、車体側の取り付け面や、その周辺に傷が付く可能性があります。あらかじめご了承ください。 

 本商品の特長                                     

• 純正シートや弊社製シートに対応したハーフタイプのステンレス製リアフェンダー。 

• フェンダー長は純正シートにフィットする絶妙な長さに設定。 

• 純正インナーフェンダーを併用するため、泥跳ねに強い 

• テールランプ KIT・リフレクターKIT が別途必要です。 
 

商品内容 

NO パーツ名 サイズ(mm) 数量 NO パーツ名 サイズ(mm) 数量 

① フェンダー本体  1 ⑦ 平ワッシャー Ｍ8 8 

② フロントステー  2 ⑧ ロックナット Ｍ8 4 

③ リアステー  1 ⑨ 六角穴付ボタンボルト M6×10 4 

④ スペーサー  1 ⑩ 平ワッシャー Ｍ6 4 

⑤ ハーネスクランプ  1 ⑪ ロックナット M6 4 

⑥ 六角穴付ボタンボルト M8×20 4     

 



 

 

15727②/③ 

2022/01/05 

 

 取付方法                                       

【作業前の注意事項】 
・本ページからの取付作業手順は、弊社にて検討した方法となっており、取り付けに際しては、必ず本書と車両メーカー発行

のサービスマニュアルを参考にお取り付けください。 

・純正部品の取り外し、取り付けについては車両メーカー発行のサービスマニュアルを参照して正しく行なってください。 

・作業前にメインキーを OFF にし、バッテリーのマイナス端子を外してください。 

 

 01．純正フェンダーの取外                                               

1.シートを取り外します。 

2.純正テールランプの配線をたどり、ギボシ端子部で取り外します。 

3.純正リアフェンダーを取り外します。 

 02．①フェンダー本体の取付                                                  

1. ①フェンダー本体と純正インナーフェンダーの隙間を④スペーサーでうめます。④スペーサーの保護シールを剥がして、 

①フロントフェンダーの前側に端のラインに合わせて貼ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. ②フロントステー（2 個）を⑥六角ボタンボルトＭ８ｘ20（2 本）、⑦平ワッシャーM8（4 枚）、⑧ロックナット M8 

（2 個）で車体に仮組みします。 

3. ③リアステーを⑥六角ボタンボルトＭ８ｘ20（2 本）、⑦平ワッシャーM8（4 枚）、⑧ロックナット M8（2 個）で車体 

  に仮組みします。 

4. ①フェンダー本体を③リアステーに⑨六角ボタンボルト M6X10（2 個）、⑩平ワッシャーM6（2 個）、⑪ロックナット 

M6（2 個）にて仮組みします。 

5. ①フェンダー本体を②フロントステーに⑨六角ボタンボルト M6X10（2 個）、⑩平ワッシャーM6（2 個）、⑪ロックナ 

ット M6（2 個）にて仮組みします。 

6. 各取り付けボルト・ナットを増し締めします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

15727③/③ 

2022/01/05 

 

7. 別売のテールランプ KITを取り付けます。 

8. 別売のリフレクターステーセットとナンバープレートをテールランプベースへ取り付けます。 

9. ハーネスの取り回しを適正に配置し、⑤ハーネスクランプをフェンダーに貼り付けます。 

10. ハーネスを⑤ハーネスクランプにまとめます。 

 03．点検作業                                             

・灯火類が正常に動作することを確認し、各部が確実に取り付けされているか点検してください。 

異常がなければシートを戻し、車両の固定を解除して作業は終了です。 

 

 

 

 

 

 

 

オプション 

NO 品番 商品名 備考 

1 93020 ルーカステールランプキット 
アルミ製ベース 

2 45139 アジャスタブル KIT/ル－カス 
ステンレス製ベース 

3 45140 アジャスタブル KIT/ムーニー 
ステンレス製ベース 

4 63252 スリムリフレクターKIT 
45°タイプ 

5 34496 スクエアリフレクタ－KIT 
45°タイプ 

 

 

 

 

 

 
 

 


